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

CHF 1 230’000.–

Madiswil / BE

Ihr Wunschhaus mitten im Dorf
7½-Zimmer-Einfamilienhaus. Bj. 2015;
Minergie zertifiziert. 3 KinderZi. mit
sep. DU / WC. Eltern Zi mit Ankleide und
Bad / DU / WC. Gäste Zi mit DU / WC. Top
Schweizer Küche. Doppel Car-Port und
PP. Bezug Juli 2019

Walter Minder, 078 897 04 38

’

CHF 490’000.–

Lotzwil / BE

5 Zi-Eckeinfamilienhaus sonnige +
kinderfreundliche Lage
Nahe Dorfkern ÖV und Schulen. Im EG
2 Zi + Küche und WC. OG 3 Zi + Bad /
WC; Balkon. Gedeckter Sitzplatz. Sep.
Garage + PP; Kelleraussenabgang.
Kl. Renovationen wünschbar.

Walter Minder, 078 897 04 38

- -

CHF 665’000.–

Etziken / SO

4½ – 5½-Zimmer-Einfamilienhaus
Träumen Sie von einem überschau-
baren, total sanierten Haus mit einem
schönen Garten und einem Ausblick
bis zum Jura?
Wohnfläche 143 m²
Grundstücksfläche 801 m²

Ruth Jörg, 079 360 04 87

CHF 300’000.–

Roggwil / BE

Kreativität und Wünschen
freien Lauf lassen
Das einseitig angebaute 4-Zimmer-
Einfamilienhaus besticht durch seinen
guten Allgemeinzustand und mit schö-
ner autonomer Bauparzelle 442 m².  
Separate Garage und Werkstatt.

Ruth Jörg, 079 360 04 87

CHF 515’000.–

Roggwil / BE

Zentral – gepflegt – naturnah
Einseitig angebautes 5-Zimmer-
Einfamilienhaus mit Balkon.
Total renoviert, kein Durchgangs-
verkehr, div. Sitzplatzmöglichkeiten,
grosse Garage und 2 Abstellplätze.

Ruth Jörg, 079 360 04 87
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10 Fragen für den erfolgreichen 
Immobilienverkauf
1. 	 Wie viel ist Ihre Immobilie wert?

2. 	 Wo finden Sie den richtigen Käufer?

3. 	 Welche Vermarktung braucht Ihre Liegenschaft?

4. 	� Haben Sie Zeit für Telefonanrufe, Vorgespräche und Besichtigungen?

5. 	 Wie können Sie unnötige Besichtigungen vermeiden?

6. 	 Wen lassen Sie Ihre Immobilie besichtigen?

7. 	 Wie prüfen Sie die Bonität von Kaufinteressenten?

8. 	 Was müssen Sie bei einem Kaufvertrag beachten?

9. 	� Wann ist eine Grundstückgewinnsteuer fällig und wie hoch ist diese?

10. 	 Welche Rechte und Pflichten gibt es für Sie als Verkäufer?

Mit diesen Fragen werden Sie sich als Verkäufer 
einer Immobilie befassen müssen. Wir helfen 
Ihnen gerne weiter und begleiten Sie durch den 
gesamten Verkaufsprozess.

Unser Ziel ist es, dass Sie Ihre Immobilie 
zum besten Preis, in der von Ihnen  
gewünschten Zeit mit hoher Qualität  
verkaufen.
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Ihr Makler verkaufte bereits ein EFH in 
Moosseedorf für uns. Ich machte mit 
ihm nur beste Erfahrungen.

V. Frech

Ihr Makler ist Spitze. 
Top-Leistung!

S. Strahm

Ich war sehr zufrieden mit meiner 
RE/MAX-Beraterin, sie hat einen 
super Job gemacht!

S. Büschlen

«Der REMAX Makler ist uns in der Sache kompetent und auf kommunikativer Ebene angenehm zur Seite gestanden.
Er hat uns bei unserer Entscheidungsfindung aufmerksam unterstützt, ohne dass wir je ein Eindruck hatten,
er wolle uns zu etwas drängen. Wir können ihn wärmstens empfehlen!»

RCD und ADG aus Bern

«Die Kompetenz von unserem REMAX Makler war zu unserer vollsten Zufrie-
denheit. Seine freundliche und hilfsbereite Art, schätzten wir sehr. Wir dürfen 
REMAX jederzeit gerne weiterempfehlen».

Walter & Katharina Bieri

«Ihre Leistung ist nicht zu über-
bieten!»

R. Fleig

«Wir können gar nichts kritisieren, 
die Leistung war top!»

T. + A. Aeschlimann

KUNDEN-FEEDBACKS

Leistung und Betreuung waren 
sehr gut! Wenn Sie so weiterma-
chen, sind Sie top! Besten Dank!

W. Hungerbühler + M. Schwenter

«Die Betreuung durch das Mak-
ler-Team war optimal. Wir sehen 
keine Steigerungsmöglichkeiten.»

G. + H. Iseli

Ihre Maklerin können wir wirklich sehr empfehlen, wir haben zwei Geschäfte 
mit ihr abgeschlossen und sie ist überdurchschnittlich professionell in ihrer 
Tätigkeit.

K. Lanz

Das Magazin für den Immobilienmarkt 9Das Magazin für den Immobilienmarkt 9
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Farnern / BEFarnern / BE Walter Gohl

Als ausgewiesener Immobilien- 
Experte und Innenarchitekt berechne 
ich Ihre Immobilie, damit Sie einen 
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

’ CHF 490’000.–

Kleingümmenen / BE

4½-Zimmer-EFH mit 458 m² Land
Das Einfamilienhaus mit Baujahr
1974 / 75 verfügt über eine Wohnfläche
von rund 85 m² und eignet sich für
einen 1    3 Personenhaushalt. Ideale
Liegenschaft für einen Handwerker/in
und Allrounder/in.

Daniel Salzmann, 076 381 57 84

–

CHF 895’000.–

Lengnau / BE

Das ökologisch und energiebewusst
gebaute Haus liegt in einem sehr
ruhigen Familienquartier und doch
an zentrumsnahmer Lage.
Lichtdurchflutete Räumlichkeiten auf
176 m². Carport und Parkplatz.

Sandro Krebs, 077 480 29 49

Demnächst

Grosszügiges 5½-Zimmer-

CHF 850’000.–

Lützelflüh   BE

3-Familienhaus im Zentrum
An verkehrsberuhigter Lage, nähe
Bahnhof und Einkaufen. Zwei 4½-Zi.-
und eine 3½-Zi.-Wohnung, Parkierung,
Ölzentralheizung, Solaranlage
(Eigenverbrauchsgemeinschaft). Sehr
gut unterhaltene Liegenschaft!

Kapitalanlage

Daniel Salzmann, 076 381 57 84

/

CHF 290’000.–

Konolfingen / BE

Eigentum durch Eigenleistung
Das Grundstück umfasst 454 m² und
liegt am Dorfrand von Konolfingen.
Das Einfamilienhaus mit ca. 7 x 8 m
Grundrissfläche wurde 1950 in
einfacher Art gebaut (Massiv und Holz).
Komplette Sanierung nötig.

Demnächst

Corinne Lehmann, 079 479 42 79

CHF 399’000.–

Münchenbuchsee / BE

Geschmackvoll sanierte Wohnung
Im Grünen und doch stadtnah befindet
sich die 3½-Zi-Wohnung mit knapp
70 m² NWF. Die Wohnung ist komplett
saniert: Echtholzparkettböden, offener
Küche- / Ess- und Wohnbereich,
moderne Nasszelle usw.

Corinne Lehmann, 079 479 42 79

Miete 2 200.–

Merligen / BE

3½  Zimmer  Gartenwohnung mit
Seesicht.
Qualität auf der ganzen Linie. So der
Kurzbeschrieb für diese      -Zimmer-
Neubauwohnung mit über 90 m²
Nettowohnfläche in Merligen.

Mietwohnung

Marco Rupp, 079 598 66 59

’

3½

- -

CHF 740’000.–

Meiringen / BE

Rarität – schönes Wohn- &
Geschäftshaus mit Umschwung
und Ausbaupotenzial mitten in
Meiringen.

Renditeobjekt!

Nathanael Regez, 079 215 57 27

CHF 820’000.– inkl. Doppel-EHP
Marc Leuenberger, 079 208 14 91

4½-Zimmer-Wohnung im 1. OG an
absoluter ZENTRUMSLAGE...
Bj. 2005 mit Lift in gutem Zustand. 
3-Zimmer, 2 Badezimmer, grosser 
Wohnbereich und eine grosszügige, 
abschliessbare Küche mit Essbereich, 
sind nicht die einzigen Argumente, die 
Ihnen gefallen werden.

CHF 775 000.   + 45 000.   2x EHP

Münchenbuchsee / BE

Die 2005 erbaute Wohnung in gutem Zustand
mitten im Zentrum, ist mit Lift zudem roll-
stuhlgängig. 3 Zimmer, 2 Badezimmer, grosser
Wohnbereich und eine grosszügige, abschliess-
bare Küche mit Essbereich, sind nicht die
einzigen Argumente, die Ihnen gefallen werden.

ZENTRUMSLAGE!

Marc Leuenberger, 079 208 14 91

’  ’– –

4½-Zimmerwohnung im 1. OG an 
absoluter ZENTRUMSLAGE…

CHF 628 000.–

Kirchlindach / BE

DIE Wohnoase...
Die 3½-Zimmerwohnung mit 101 m²
Wohnfläche verfügt über eine ruhige
Lage und faszinierende Fernsicht.
Diese bietet Ihnen alles, wonach Sie
schon lange gesucht haben!
Mit eigener Sauna und vielem mehr...

David Hertig, 079 652 30 40

’

Einfamilienhaus

CHF 699’000.–

Ortschwaben / BE

5½-Zimmer-Dachwohnung
Die ruhige Wohnung bietet neben
131 m² Wohnfläche, grossem Balkon
mit unverbaubarer Aussicht,
hochwertiger Küche, grossem Estrich
und Keller auch viel Gemütlichkeit für
Sie.

Die Gelegenheit

Peter Schüpbach, 076 342 19 68
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CHF 650’000.–

Utzenstorf / BE

8-Zimmer-EFH mit ca. 545 m² Land
Das herrschaftliche Haus liegt sehr
zentral in unmittelbarer Nähe zum
Bahnhof. Es eignet sich für eine
Grossfamilie, als Generationenhaus
oder aber auch zum Wohnen und
Arbeiten unter einem Dach.

Daniel Salzmann, 076 381 57 84

CHF 350’000.–

Utzenstorf / BE

Bauplatz für Einfamilienhaus
Mitten im Dorf, in der Nähe vom
Bahnhof und von Einkaufsmöglich-
keiten, bietet sich die Gelegenheit für
einen Bauplatz. Dieser eignet sich zum
Beispiel zum Bau eines freistehenden
Einfamilienhauses.

Daniel Salzmann, 076 381 57 84

CHF 1 530’000.–

Trub i. Emmental / BE

Bauernhaus mit 2 Wohneinheiten
und Pferdestallungen
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